
A1
B1

C1
D1

E1
F1

G1

A2
B2

C2
D2

E2
F2

G2

A3
B3

C3
D3

E3
F3

G3

A4
B4

C4
D4

E4
F4

G4

Лыж ная трасса ЛМЗ

Озеро Наташкино

Дегтярный завод (19 в.)



H1
I1

J1
K1

L1
M1

N1

H2
I2

J2
K2

L2
M2

N2

H3
I3

J3
K3

L3
M3

N3

H4
I4

J4
K4

L4
M4

N4

H5
I5

J5
K5

L5
M5

N5

Родник

Озеро  Белое
Прибреж ное болото

футбольное поле

платф. Лемболово

Лемболово

Озеро Ловчее

Заболоченный лес

CНТ  «Леспроект»

Водозабор (вероятно несанкционированный)

Футбольное поле

CНТ  «Балтиец»

Продуктовый магазин

CНТ  «Метеор»

Жилой корпус бывшего пионерского лагеря Красный маяк

Дачно-строительный кооператив «Cирень»

CНТ  «Ленгипрогор»

Место сбора Т БО CНТ  «Балтиец»

Водонапорная башня

Колодец

Магазин
Правление CНТ  «Балтиец»

Водонапорная башня

CНТ  «Русские Cамоцветы»

Заброшеный детский сад

Пешеходный мост

CНТ  «ЛенПродМаш»

Правление садоводства «Cирень»

Колодец

Магазин «На Заречной»

Пляж

Пешеходный мост

Колодец

Родник

Озеро

Колодец

Родник



O1
P1

Q1
R1

S1
T 1

U1

O2
P2

Q2
R2

S2
T 2

U2

O3
P3

Q3
R3

S3
T 3

U3

O4
P4

Q4
R4

S4
T 4

U4

O5
P5

Q5
R5

S5
T 5

U5

Болото

Родник

1-ая гать

ПрудПляж

Cадоводство «Т роицкое урочище»

Остров
Источник минеральной воды

Т раншеи

Земляничный холм

Переход газопровода через Вьюн

ручей из болота  через дорогу

АПК № 1 (восточный сектор) КаУР



V1
W 1

X1

V2
W 2

X2

V3
W 3

X3

V4
W 4

X4

V5
W 5

X5

Cадоводство «Застава Коробицына»

Усадьба Коросары

дача

Т ИЗ "Карасары"

Полигон «Вектор»

Мост через реку Вьюн

Cвеж еогорож енная территория

Бывший завод «Аква-Cтар»
Разрушенная постройка

Остров

Блокпост

Поле

Большой шар



A5
B5

C5
D5

E5
F5

G5

A6
B6

C6
D6

E6
F6

G6

A7
B7

C7
D7

E7
F7

G7

A8
B8

C8
D8

E8
F8

G8

A9
B9

C9
D9

E9
F9

G9

Засыпанные подземные ходы

Водопропускная труба

Бывший ДОЛ «Искра»

главные ворота.

Здание

ДОЛ "Cпутник"

Очистные сооруж ения

Подстанция

Пляж

Пирс

Мусор

ДОЛ «Бригантина» , территория бывшего П/Л "Факел"

Озеро Cако-Ярви

ДОЛ "Горизонт"

Пляж

Детская площадка



H5
I5

H6
I6

J6
K6

L6
M6

N6

H7
I7

J7
K7

L7
M7

N7

H8
I8

J8
K8

L8
M8

N8

H9
I9

J9
K9

L9
M9

N9

N10

ДОЛ "Горизонт"

ДОЛ "Пионер"

Детская площадка

Опора ЛЭП

Cпортплощадка

Администрация

Ворота.

Пляж

Заросшие капониры

Войсковая часть 6716

«Новый» ж/д. мост через реку Вьюн

Т урбаза "Лемболовская"

Cтроевой плац
Мост

Пешеходный мост

Котельная

Караульный городок

Казарма 3526

CНТ  «Фрунзевец»

CНТ  «Т урбостроитель»

CНТ  «Знамя Т руда»

Пешеходный мост через Вьюн

Пляж ик

Вырубка

CНТ  «Машиностроитель»

Дачно-строительный кооператив «Друж ба»

CНТ  «Красный Октябрь»

CНТ  «Росторгодеж да»

Осторож но!  На этом участке обитает собака-людоед!
Т уалет

CНТ  "Октябрьская Железная Дорога"

CНТ  «Финансист»

CНТ  «CевЗапТ рансCтрой»

CНТ  «Красная Заря»

Т рансформаторная подстанция (Т П)

CНТ  «CевЗапЭлектроCетьCтрой»

CНТ  «Метрополитеновец»

Cадоводство «Электроприбор» (новый участок)

старое финское кладбище

Карьер

CНТ  «Цветочное»

Футбольное поле

CНТ  № 2 «ЦНИИ им. акад. А.Н. Крылова»

2-я линия CНТ  «Cеверное сияние», 38

Пруд

Cтарая газовая станция

Cадоводство «Электроприбор» (старый участок)

Cадоводство ВИЗР

Т роицкая церковь

CНТ  «Cеверное сияние-2»

Участок 311

тропа на станцию 54 км

CНТ  «Литейщик»

Водонапорные башни

Cадоводство «Мичуринец» (старый участок)

CНТ  «Энергия»

CНТ  № 1 «ЦНИИ им. акад. А.Н. Крылова»

Родник

Кирха
Т П

CНТ  № 2  ОАО «Завод им. А. А. Кулакова»

7-я Мичуринская ул., 307пруд

1 линия 16 участок барона Матюхина

Пож арный водоём

Усадьба Варварина

Пож арный водоём

Т П-8552

Заброшенный недострой

CНТ  № 2 им АА Кулакова 5 линия, уч. 195

CНТ  «ГРCТ -1 УКР»

Пятая линия 150

CНТ  «Русские Cамоцветы»

Озеро Гупуярви

Пляж  «У шоссе»

«Cобачий» пляж

Пляж  «В заливе»

финские окопчики боевого охранения

Остров на озере Гупуярви

колодец

CНТ  «Баррикада»

Пож арный водоём

Продуктовый магазин

Cадоводство «ВНИИ „Электронстандарт”»Деревянный пешеходный мост

Магазин садоводства №1 завода Кулакова

Пляж  «На большом мысе»

Примерное место бывшей вышки для прыж ков в воду у пляж а "Cосны"

«Малый» пляж



O6
P6

Q6
R6

S6
T 6

U6

O7
P7

Q7
R7

S7
T 7

U7

O8
P8

Q8
R8

S8
T 8

O9
P9

Q9
R9

S9
T 9

N10
O10

P10
Q10

R10
S10

T 10

Озеро Гупуярви

Пляж  «У шоссе»

«Cобачий» пляж

финские окопчики боевого охранения

Остров на озере Гупуярви

CНТ  «Баррикада»

Продуктовый магазин

Cадоводство «ВНИИ „Электронстандарт”»

CНТ  № 1 ПАО «Завод им. А. А. Кулакова»

Деревянный пешеходный мост

Магазин садоводства №1 завода Кулакова

Т П-8(620)

CНТ  «ВИЗР»

«Детский» пляж

«Лесной» пляж

Пляж  «Cосны»

Пляж  «На большом мысе»

«Т ретий лесной» пляж

Примерное место бывшей вышки для прыж ков в воду у пляж а "Cосны"

«Малый» пляж

Cадоводство «Т роицкое урочище»

Шлагбаум

линия окопов 946сп 1942год

Т ерритория воинской части

ДОC

Коровья поляна

Переход через болото

CНТ  «Лесное»

Комплекс люков

Люк

Болото

Болото

переправа через ручей

Брод.

Брод через Чёрный ручей

Озеро Безымянное

Урочище Коросары

Заболоченная местность



U6
V6

W 6
X6

U7
V7

W 7
X7

U8
V8

W 8
X8

U9
V9

W 9
X9

U10
V10

W 10
X10

Брод через Чёрный ручей

Урочище Коросары

Заболоченная местность

Озеро  Кивиярви

Заболоченная местность

Т ИЗ "Карасары"

ДОТ  № 910 КаУР

ДОТ  № 95 КаУР

Лож ный ДОТ  КаУР

ДОТ  № 999 КаУР

Заброшенное здание

CНТ  «Лесное»

4-я Cеверная линия CНТ  «Перемяки-1», 223



A10
B10

C10
D10

E10
F10

G10

A11
B11

C11
D11

E11
F11

G11

A12
B12

C12
D12

E12
F12

G12

A13
B13

C13
D13

E13
F13

G13

A14
B14

C14
D14

E14
F14

G14

База отдыха «Уют» - ДОЛ «Cиландэ»

Cтадион

участок под застройку

заброшенная котельная

Озеро Маролово

Водопропускная труба реки Т ойвакаа

Небольшая плотина

Фармацевтический питомник Лемболово
Водопропускная труба

АЗC «ПТ К» № 147

Бывший пост ГАИ

Раньше была деревня

Водопропускная труба

оздоровителный центр "Берёзка"

п/л Берёзка (бывший)

Вьюн

Детский оздоровительный городок Cмольнинского района

Большая плотина

Cпортивный лагерь «Гимнаст»

УCБ "Динамо"

Малая плотина

Пешеходный мост

Полуостров Зеленый Мыс

CНТ  «Радуга»

Бывшая дача Юрия Николаевича Cтоянова

База отдыха имени Козицкого



H10
I10

J10
K10

L10
M10

N10

H11
I11

J11
K11

L11
M11

N11

H12
I12

J12
K12

L12
M12

G13
H13

I13
J13

K13
L13

M13

G14
H14

I14
J14

K14
L14

M14

Васкелово

Пионерлагерь «Друж ба»

База отдыха имени Козицкого

Один из корпусов

Холм из песка

Новопролож енная ул., 47

Частный дом

КП Васкела (Vaskela)

CНТ  «Красная нить»

CНТ  «Эскалатор»

Пляж

Искусственный канал с водоёмом

База отдыха Онега и БалтикаТ урбаза "Муравейник"

Онега

Универсам «XL»

CНТ  «ВНИГРИ-2»

CНТ  «Красная Заря»

CНТ  «Кедр»

ж /д. мост через ручей и пешеходный туннель под ним

ул. Коробицына, 12

Башня связи ОАО «ВымпелКом» («Билайн»)

Остановка

КТ П-8568

CНТ  «Полиграфмаш»

ж /д. переезд

Луговая ул., 7

Cемафорная ул., 8

Автосервис кафе и магазин

Пункт обмена бытовых газовых баллонов

CНТ  № 2 «Русские Cамоцветы»

Электрическая подстанция «Васкелово-тяговая» 35/10/=3 кВ

Т рансформаторная подстанция (Т П)

ж /д. станция Васкелово

Пешеходный переход через ж /д пути

Озеро Круглое

Пешеходный переход через ж /д пути

Cтройбаза "Вимос"

CНТ  «Васкелово-Т елевидение»

Магазин

Озеро Юшкеловское

Пляж

Пляж

Cклад «Васкелово» ОАО «РЖД»

Коровий пляж

Озеро

Верховое болото

цпу

Поляна



N10

N11
O11

P11
Q11

R11
S11

T 11

N12
O12

P12
Q12

R12
S12

T 12

N13
O13

P13
Q13

R13
S13

T 13

N14
O14

P14
Q14

R14
S14

T 14

S15
T 15

Разлив реки Грузинки

Кошкин остров
Бывшее место БОТ  КаУР

Остров

Т яж елый участок дороги Усадьба Васильевка

Банное озеро

Т руднопроходимое место дороги

Cцена

Болото

ДОТ  № 27 КаУР

Дом лесника



U11
V11

W 11
X11

U12
V12

W 12
X12

U13
V13

W 13
X13

U14
V14

W 14
X14

U15
V15

W 15
X15

Болото

Озеро Cиркиярви

Cенное озеро

Преграда

линия советских окопов

Хороший пляж

ДОТ  № 97 КаУР

Озеро Паскоярви (Додоновское)

Обрывистый спуск

Преграда

Брод через ручей

«Малый» родник

Парковка

ДОТ  (КНП) КаУР

ДОТ  № 822 КаУР

Переправа через ручей



A15
B15

C15
D15

E15
F15

A16
B16

C16
D16

E16
F16

A17
B17

C17
D17

E17
F17

A18
B18

C18
D18

E18
F18

Бывший зенитно-ракетный дивизион

Бывший хутор

Водопропускная труба

Лютеранское кладбище

Водопропускная труба

Достроенное, но заброшенное здание

Водопропускная труба

Пансионат XXI век

огороды п/л "Берёзка"

гостиницы о/ц "Берёзка"

Памятный знак и братская могила

Cтоянка а/м

Лагерь «Чайка»

Медчасть

Водокачка

Загородный дворец Гурьева В.В. владельца Т Д ВИМОC

Полянка



G15
H15

I15
J15

K15
L15

M15

G16
H16

I16
J16

K16
L16

M16

G17
H17

I17
J17

K17
L17

M17

G18
H18

I18
J18

K18
L18

M18

Загородный дворец Гурьева В.В. владельца Т Д ВИМОC

Усадьба Ненимяки

Заречная ул., 4

ДОТ  № 702 КаУР

Деревянный мост

Болото

Брод

CНТ  «Василёк»

Болото

ДОТ  № 31 КаУР

УCАДЬБА 2А

Пансионат «Усадьба Васкелово»

Усадьба

Бетонный мост

Жилой дом

1544-й Зенитный Ракетный полк

2

ДОТ  № 708 КаУР

Шлагбаум

КПП учебного центра

Оборонительный рубеж

ДОТ  № 716 КаУР

Казарма № 2

Cклад «Васкелово» ОАО «РЖД»

Парковка

ДОТ  № 712 КаУР

Гараж  для автотехникиГараж  для автотехники

Пистолетный тирCтоянка военной техники

Болото.

Ненимяки

Озеро

Храм

скваж ина №3

деревня Ненимяки, 74

Контрольно-технический пункт (КТ П)

Котельная при ВЧ

Гараж и (ГCК)
Т ерритория КОC

Хлораторная

Cтела «1941-1945»



N15
O15

P15
Q15

R15
S15

T 15

N16
O16

P16
Q16

R16
S16

T 16

N17
O17

P17
Q17

R17
S17

T 17

N18
O18

P18
Q18

R18
S18

T 18

Заболоченная местность

Гараж и (ГCК)
Т ерритория КОC

Хлораторная

Cтела «1941-1945»

ж /д. мост через реку Мустайоки

ДОТ  № 30 КаУР

Бывшее место БОТ  КаУР

Озеро Белое

Кошкин остров

заводь

Озеро

Бывшее место БОТ  КаУР

Заболоченная местность

Болото

Участок для спуска лодок

Бывшее место БОТ  КаУР

ДОТ  № 35 КаУР

Брод через ручей

ДОТ  № 812 КаУР

мостки под квадрик

Болото

Разлив ручья

Болото

Болото

ост.



U16
V16

W 16
X16

U17
V17

W 17
X17

U18
V18

W 18
X18

Болото

CНТ  «Гарболово-2»

CНТ  «Луговое»

магазин

Окопы

Усадьба Большое Гарболово

CНТ  «Гарболово-озеро»

Коварный участок дороги

Пож арный водоём

Детская площадка

Пионерский лагерь "Юный связист"

Озеро Т ракторное

Болото

Прикормочная площадка на кабана


